
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 04.11.2024 
  

 
USNESENÍ ZK/1/1/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  í    

1. pro volební období 2024-2028, 7 členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných pro 
výkon funkce, a to hejtmana, 3 náměstky hejtmana kraje a další 3 členy rady kraje a 2 
neuvolněné náměstky hejtmana kraje  

2. že hejtman Královéhradeckého kraje, 3 náměstci hejtmana Královéhradeckého kraje a 
další 3 členové Rady Královéhradeckého kraje jsou uvolněni pro výkon funkce od 
04.11.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/1/2/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

Petra Koletu do funkce hejtmana Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/1/3/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

Ing. Jana Jarolíma, 1. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon 
funkce 

 

 
USNESENÍ ZK/1/4/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

Mgr. Janu Berkovcovou, 2. náměstkyní hejtmana Královéhradeckého kraje neuvolněnou pro 
výkon funkce 

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/1/5/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje uvolněným pro 
výkon funkce, 
Janu Hůlkovou, DiS., náměstkyní hejtmana Královéhradeckého kraje uvolněnou pro výkon 
funkce, 
MUDr. Jiřího Maška, náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje neuvolněným pro výkon 
funkce. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/6/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

Ing. Zdeňka Prause, členem Rady Královéhradeckého kraje, 
Ing. Jaromíra Dědečka, členem Rady Královéhradeckého kraje, 
Ing. Rostislava Jireše, členem Rady Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/7/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. u  r  č  u  j  e    

• že hejtmana Královéhradeckého kraje v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb. 
o krajích, v platném znění, zastupuje 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Jan Jarolím;  

• že v době nepřítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje a 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje zastupují hejtmana v následujícím pořadí dále 
2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Berkovcová, náměstek 
hejtmana Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., náměstkyně hejtmana 
Královéhradeckého kraje Jana Hůlková, DiS. a náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje MUDr. Jiří Mašek. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/8/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. z  ř  i  z  u  j  e    

na dobu svého volebního období: 
- výbor finanční, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor kontrolní, s počtem 11 členů výboru; 
- výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor sociální, s počtem 15 členů výboru; 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

3 3 

- výbor zdravotní, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro dopravu, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro regionální rozvoj, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro kulturu a památkovou péči, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro životní prostředí a zemědělství, s počtem 15 členů výboru; 
- výbor pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti, s počtem 15 členů výboru. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/9/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  í    

1. 4 uvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce: 
- předsedy výboru finančního, 
- předsedy výboru kontrolního, 
- předsedy výboru pro regionální rozvoj, 
- předsedy výboru pro životní prostředí a zemědělství.  

2. že členové Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou uvolněni pro výkon funkce 
předsedy výboru dle odst. I.1. od 04.11.2024. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/10/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

- MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA, předsedou Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje; 

- Miroslava Kodydka, předsedou Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
- Ing. Lubomíra Štěpána, předsedou Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
- Mgr. Darinu Kricnarovou, MBA, předsedkyní Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/11/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í    

- Mgr. Evu Kaprálovou, MBA, předsedkyní Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 

- Ing. Jana Kříže, předsedou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
- Jiřího Prokopa, předsedou Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

4 4 

- Ing. Jana Čtvrtečku, předsedou Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 

- Bc. Jana Borůvku, předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje; 

- MUDr. Miroslava Havrdu, předsedou Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 

- Mgr. Lukáše Fiedlera, předsedou Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ ZK/1/12/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

termín 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2024, a to 09.12.2024 
od 10:00 hodin 

 

 
USNESENÍ ZK/1/13/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 04.11.2024 takto:  
1. návrh na výplatu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, a to ve výši 80.000 Kč.  
2. návrh na výplatu měsíčních odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce, ve výborech a komisích, a to pro 
jednotlivé funkce ve výši: 

• neuvolněný člen výboru zastupitelstva, neuvolněný člen komise rady – 9.507 Kč 

• neuvolněný předseda výboru zastupitelstva, neuvolněný předseda komise rady – 
11.112 Kč. 

V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, kdy do 
souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích pak budou 
zahrnuty maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do tohoto souhrnu bude 
započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích funkce předsedy nebo 
člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení člena 
zastupitelstva do příslušné funkce. 

 3. návrh na výplatu měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze 
neuvolněnými členy zastupitelstva, a to ve výši 7.943 Kč. V případě nástupu náhradníka 
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

5 5 

 4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 odst. 3 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích ve výši 220 Kč/hodinu. Maximální částka v souhrnu za celý měsíc 
nesmí překročit částku 5.000 Kč. Náhrada ušlého výdělku se stanoví do konce volebního 
období 2024-2028. 

 

 
 
 
 
 
       Petr Koleta 
            hejtman Královéhradeckého kraje 


	USNESENÍ ZK/1/1/2024
	USNESENÍ ZK/1/2/2024
	USNESENÍ ZK/1/3/2024
	USNESENÍ ZK/1/4/2024
	USNESENÍ ZK/1/5/2024
	USNESENÍ ZK/1/6/2024
	USNESENÍ ZK/1/7/2024
	USNESENÍ ZK/1/8/2024
	USNESENÍ ZK/1/9/2024
	USNESENÍ ZK/1/10/2024
	USNESENÍ ZK/1/11/2024
	USNESENÍ ZK/1/12/2024
	USNESENÍ ZK/1/13/2024

